[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image9.jpg]

Lima Duarte, 06 de outubro de 2025.

Requerimento nº 144/2025
Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem REQUERER respeitosamente ao senhor Kalyan Pereira de Oliveira Silva, Diretor Geral do Departamento Municipal de Água e Esgoto – DEMAE, que esclareça sobre a previsão para a realização previsão para a realização do serviço de canalização do esgoto que atualmente se encontra a céu aberto nos fundos das residências da Rua Manuel Ferreira dos Santos, nas proximidades do número 68, no distrito do Manejo.
Anexa-se fotografias do local para melhor apreciação da situação e embasamento análise da situação relatada.
JUSTIFICATIVA:

Este requerimento fundamenta-se na garantia do direito fundamental à saúde e à salubridade, visando assegurar condições dignas de vida e bem-estar à população residente na localidade mencionada, bem como a todos os cidadãos limaduartinos. Tal solicitação visa garantir melhores condições de saúde e bem estar para a população.
Sala das Sessões,

Fabio Junior da Silva

Buiu, O Peixe

Vereador – REPUBLICANOS
Anexo I – Fotos
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br
2

[image: image9.jpg]